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KONKURS NA STANOWISKO  
DYREKTORA POLSKIEGO INSTYTUTU 
SPRAW MIĘDZYNARODOWYCH

Minister Spraw Zagranicznych RP ogłasza konkurs na dyrektora Polskiego Instytutu Spraw Między-
narodowych - rządowego thinktanku będącego ciałem doradczym w sprawach polskiej polityki zagranicznej. 
Szczegóły ogłoszenia oraz wykaz wymaganych dokumentów można znaleźć pod poniższym linkiem:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/minister-spraw-zagranicznych-oglasza-konkurs-na-stanowisko-dy-
rektora-polskiego-instytutu-spraw-miedzynarodowych
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W dniach 23-27 września br. szef polskiej dyplomacji Radosław Sikorski przebywał w Nowym Jorku 
w związku z debatą generalną 79. sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych. Do najważniejszych 
wydarzeń z udziałem ministra Sikorskiego należało spotkanie Rady Bezpieczeństwa ONZ w dniu 24 września 
br. poświęcone  sytuacji w Ukrainie. Szef polskiej dyplomacji skupił się na wypunktowaniu fałszywej propa-
gandy Kremla ws. Ukrainy. Wskazał na rosyjski proceder uprowadzania dzieci z Ukrainy, porównując go do 
niemieckich działań z okresu II wojny światowej wobec dzieci polskich oraz z ZSRR. Przypomniał również fakt 
sowieckiej współpracy z nazistowskimi Niemcami w 1939 roku. Minister Sikorski uczestniczył również w sze-
regu spotkań wielostronnych, m.in. w spotkaniu szefów dyplomacji państw UE (FAC), spotkaniu ministrów 
spraw zagranicznych państw G20 z pozostałymi członkami ONZ oraz spotkaniu ministrów spraw zagranicznych 
państw transatlantyckich. To ostatnie odbyło się na zaproszenie Sekretarza Stanu USA, Antony Blinkena.

Celem czterodniowej wizyty było pogłębienie 
współpracy politycznej i gospodarczej z państwami 
regionu w obliczu wyzwań, przed jakimi staje dziś 
społeczność międzynarodowa w Europie i Indo-Pa-
cyfiku. Wizyta ministra Sikorskiego w Singapurze, 
Malezji i na Filipinach była elementem agendy zacie-
śniania relacji bilateralnych z krajami azjatyckimi w 
obszarze bezpieczeństwa i gospodarki. Stanowiła też 
realizację strategii Polski mającej na celu poszerzenie 
grona państw Azji i Pacyfiku, z którymi Polska utrzy-
muje aktywne kontakty.

Podczas wizyty odnotowano zakończenie negocjacji 
umowy pomiędzy POLSA-PHILSA o współpracy w za-
kresie pokojowej eksploracji kosmosu oraz porozu-
mienia o współpracy w obszarze technologii informa-
cyjno-komunikacyjnych. Oba porozumienia powinny 
zostać podpisane do końca bieżącego roku.

Azja Południowo-Wschodnia jest jednym z najbar-
dziej dynamicznie rozwijających się regionów świata. 
Wraz ze wzrostem pozycji gospodarczej, wzrasta rów-

nież waga polityczna tego regionu oraz organizacji re-
gionalnej Stowarzyszenia Narodów Azji Południowo-
-Wschodniej (ASEAN).

MINISTER RADOSŁAW SIKORSKI  
ZAKOŃCZYŁ WIZYTĘ W AZJI  
POŁUDNIOWO-WSCHODNIEJ

ŹRÓDŁA ŹRÓDŁA
• https://www.gov.pl/web/dyplomacja/mini-

ster-radoslaw-sikorski-zakonczyl-wizyte-w-a-
zji-poludniowo-wschodniej

• https://www.gov.pl/web/dyplomacja/mini-
ster-sikorski-uczestniczyl -w-tygodniu-wyso-
kiego-szczebla-79-sesji-zgromadzenia-ogol-
nego-onz

MINISTER SIKORSKI UCZESTNICZYŁ W 
TYGODNIU WYSOKIEGO SZCZEBLA 79. 
SESJI ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ONZ
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